
Białystok, dnia..... lipca 2023 r.

Państwowe 
Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie

Dyrektor
Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej 

w Białymstoku

BI.RZT.70.42.2023
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olecku

Burmistrz Olecka
DECYZJA

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z 
siedzibą w Białymstoku działając na podstawie art. 24j, 24c ust. 2 w związku z 27a ust. 3 pkt 2 i 27c ust. 1 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 537, zwanej dalej „uzzwoś"), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm., zwanej dalej „Kpa"), po 
rozpatrzeniu wniosku z dnia 28 kwietnia 2023 r. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 
Olecku w sprawie skrócenia okresu obowiązywania taryfy zatwierdzonej decyzją z dnia 17 grudnia 2021 r. 
znak: BI.RZT.70.263.2021 oraz o zatwierdzenie nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Olecko na okres 3 lat

I. zatwierdzam ustaloną przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. Tunelowa 17, 
19 - 400 Olecko, taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie gminy Olecko na okres 3 lat, stanowiącą załącznik do niniejszej decyzji,

II. orzekam o skróceniu czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Olecko zatwierdzonej na okres 3 lat w decyzji 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie z dnia 17 grudnia 2021 r. znak: BI.RZT.70.263.2021, do dnia wejścia w życie 
niniejszej taryfy.

UZASADNIENIE
W dniu 28 kwietnia 2023 r. do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Białymstoku (dalej również jako „organ regulacyjny", 
„Dyrektor RZGW w Białymstoku") wpłynął wniosek Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. 
Tunelowa 17, 19 - 400 Olecko (dalej również jako „Wnioskodawca", „Spółka") o skrócenie okresu 
obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków, 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku,
ul. Pułkowa 11, 15-143 Białystok
tel.: +48 (85) 73 30 320 | e-mail: bialystok@wody.gov.pl

Strona 1/5
www.wody.gov.pl

mailto:bialystok@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pl


zatwierdzonej decyzją Dyrektora RZGW w Białymstoku z dnia 17 grudnia 2021 r. znak: BI.RZT.70.263.2021 
oraz o zatwierdzenie nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Olecko na okres 3 lat.

Pismem z dnia 12 maja 2023 r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku 
organ regulacyjny zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyjnego w przedmiotowej 
sprawie. Równocześnie przy piśmie z dnia 12 maja 2023 r. organ regulacyjny wezwał przedsiębiorstwo do 
przedłożenia informacji oraz dodatkowych dokumentów niezbędnych do weryfikacji przedmiotowego 
wniosku w terminie 21 dni od dnia doręczenia niniejszego wezwania. Dyrektor RZGW w Białymstoku 
pismem z dnia 12 maja 2023 r. wezwał również Burmistrza Olecka do złożenia informacji odnośnie dopłaty 
do cen wody i ścieków w celu ochrony interesów odbiorców usług oraz w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych niezbędnych do oceny złożonego wniosku przedsiębiorstwa wodociągowo- 
kanalizacyjnego. W dniu 31 maja 2023 r. przy piśmie z dnia 31 maja 2023 r., znak: GKO.0232.4.6.2023 
wpłynęło pismo od Burmistrza Olecka na otrzymane wezwanie. W dniu 5 czerwca 2023 r. przy piśmie z dnia 
1 czerwca 2023 r. wpłynęła odpowiedź przedsiębiorstwa na wezwanie z dnia 12 maja 2023 r. Pismem z dnia 
14 czerwca 2023 r. organ regulacyjny ponownie wezwał przedsiębiorstwo do udzielenia dodatkowych 
informacji niezbędnych do weryfikacji wniosku taryfowego. W dniu 26 czerwca 2023 r. przy piśmie z dnia 23 
czerwca 2023 r. przedsiębiorstwo udzieliło odpowiedzi na otrzymane wezwanie. Biorąc pod uwagę 
zgromadzony materiał dowodowy, organ regulacyjny pismem z dnia 7 lipca 2023 r. działając w trybie art. 10 
§ 1 kpa zawiadomił strony postępowania o zakończeniu postępowania administracyjnego w przedmiotowej 
sprawie.

Przystępując do oceny wniosku Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o w Olecku 
złożonego do organu regulacyjnego w dniu 28 kwietnia 2023 r. wraz z wyjaśnieniami przekazanymi pismami 
z dnia 1 czerwca 2023 r. oraz 26 czerwca 2023 r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Białymstoku zauważył co następuje.

Zgodnie z art. 24j ust. 1 uzzwoś w uzasadnionych przypadkach, w szczególności jeżeli wynika to 
z udokumentowanych zmian warunków ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków ich świadczenia, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w trakcie obowiązywania dotychczasowej taryfy może złożyć 
do organu regulacyjnego wniosek o skrócenie okresu obowiązywania tej taryfy wraz z projektem nowej 
taryfy oraz uzasadnieniem, jednak nie później niż przed rozpoczęciem biegu terminu 120 dni od 
planowanego dnia wejścia w życie nowej taryfy.

Z powyższych przepisów wynika zatem, że przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 
konstruując taryfę, zobowiązane było oprzeć się na kosztach poniesionych w poprzednich miesiącach 
obrachunkowych, uwzględnić przewidywane, obiektywne zmiany tych kosztów w następnych latach, 
uwzględnić zmiany warunków ekonomicznych, wielkość usług i warunki ich świadczenia. Na taki sposób 
ustalania kosztów wskazuje również § 7 ust. 1 rozporządzenia, zgodnie z którym „Koszty, o których mowa w 
§ 6 ust. 1 pkt 1-6, planuje się na podstawie kosztów:

1) poniesionych w okresie obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie nowej taryfy, ustalonych 
na podstawie ewidencji księgowej kosztów sporządzonej zgodnie z przepisami o rachunkowości, z 
uwzględnieniem planowanych zmian warunków ekonomicznych wpływających na poziom kosztów 
w latach obowiązywania taryfy;

2) wynikających z inwestycji modernizacyjno - rozwojowych, ochrony środowiska i korzystania z usług 
wodnych, ustalonych na podstawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w okresie obrachunkowym poprzedzającym 
wprowadzenie nowej taryfy, z uwzględnieniem zmian wynikających z planu w latach 
obowiązywania nowej taryfy.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku,
ul. Pułkowa 11,15-143 Białystok
tel.: +48 (85) 73 30 320 | e-mail: bialystok@wody.gov.pl

Strona 2/5
www.wody.gov.pl

mailto:bialystok@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pl


Organ regulacyjny dokonał weryfikacji kosztów związanych ze świadczeniem usług poniesionych w latach 
obrachunkowych ustalonych na podstawie ewidencji księgowej z uwzględnieniem planowych zmian tych 
kosztów w okresie obowiązywania taryf. Zgodnie z § 6 ust. 1 rozporządzenia uwzględnia się w 
szczególności:

1) koszty eksploatacji i utrzymania ponoszone w zakresie zbiorowego zaopatrzania w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków, w tym:
a) amortyzację lub odpisy umorzeniowe ustalane zgodnie z przepisami o rachunkowości od 

wartości początkowej środków trwałych metodą liniową niezależnie od źródeł ich 
finansowania,

b) opłaty za korzystanie ze środowiska,
c) opłaty za usługi wodne;

2) podatki i opłaty niezależne od przedsiębiorstwa;
3) koszty zakupionej przez siebie wody lub wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych 

niebędących w jego posiadaniu;
4) spłaty odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek lub wyemitowanych obligacji;
5) rezerwy na należności nieregularne;
6) spłaty rat kapitałowych ponad wartość amortyzacji lub umorzenia, która została przyjęta do 

wyliczenia niezbędnych przychodów, o których mowa w pkt 1 lit. a, oraz koszty nabycia własnych 
akcji lub udziałów w celu umorzenia lub koszty spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych w celu 
sfinansowania takiego umorzenia;

7) marżę zysku zapewniającą ochronę interesów odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem 
cen.

Przesłanką złożenia wniosku o skrócenie okresu obowiązywania taryfy jest zmiana warunków 
ekonomicznych i warunków świadczenia usług, z uwagi na wzrost cen energii elektrycznej oraz wzrost 
pozostałych kosztów. Wnioskodawca powołał się na okoliczności, które powstały w czasie obowiązywania 
taryfy oraz o których nie miał wiedzy w czasie składania wniosku taryfowego w 2021 r. Przedłożony wniosek 
wraz z uzupełnieniami został poddany szczegółowej analizie pod względem kryteriów warunków 
ekonomicznych oraz weryfikacji kosztów, z punktu widzenia celowości ich ponoszenia. W ocenie organu 
regulacyjnego wzrost kosztów energii elektrycznej jest jednym z uzasadnionych powodów złożenia wniosku 
o skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy i zatwierdzenie nowej. Cena energii elektrycznej 
w 2021 r. wyniosła 339 zł netto/MWh. Wzrost cen energii z początkiem 2022 r. był niemożliwy do 
przewidzenia przez przedsiębiorstwo, a zakup i dystrybucja energii elektrycznej stanowi znaczący koszt w 
ramach kosztów eksploatacji i utrzymania urządzeń wodociągowych. Jednakże od 2023 r. obowiązuje taryfa 
rezerwowa prądu zawarta z E-on Polska S.A. nr. HB20220104550, a jej wartość wyniesie 785 zł netto /MWh, 
wynikająca z przyjętej ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu 
ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r. 
Przedsiębiorstwo w przedmiotowej taryfie zaplanowało stałą wartość energii elektrycznej dla kolejnych 
trzech okresów obowiązywania nowej taryfy. Z analizy zebranego materiału wynika, iż zwiększeniu uległy 
koszty energii elektrycznej oraz pozostałych kosztów, inne koszty zostały zaplanowane o obowiązujące na 
kolejne lata wskaźniki inflacji bądź uległy obniżeniu. Na skutek działania organu regulacyjnego 
Wnioskodawca przeprowadził ponowną weryfikację taryfy przewidującej wzrost cen i stawek opłat za 
zaopatrzenie w wodę, które to usługi są świadczone poprzez przedsiębiorstwo działające w ramach 
użyteczności publicznej. W wyniku przeprowadzonej ponownie kalkulacji wyeliminowano subsydiowanie 
skrośne, tworząc dodatkowe grupy taryfowe. W toku przedmiotowego postępowania Burmistrz Olecka 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku,
ul. Pułkowa 11,15-143 Białystok Strona 3/5
te!.: +48 (85) 73 30 320 | e-mail: bialystok@wody.gov.pl www.wody.gov.pl

mailto:bialystok@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pl


złożył oświadczenie uprzywilejowania Spółki w zakresie płatności podatku od nieruchomości poprzez 
obniżenie wysokości podatku do 1,5% oraz stosowania dopłat do stawek jednostkowych w zakresie 
zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków w okresie 13 - 36 obowiązywania 
nowych taryf. Kwota dopłaty do taryf wynosić będzie 0,10 zł netto.

Organ regulacyjny w wyniku rozpatrzenia przedmiotowego wniosku, uznał za udokumentowane 
zmiany warunków ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków ich świadczenia i stwierdził zgodność 
projektu taryfy i uzasadnienia, przedstawionego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Olecku jak również dokonał analizy prowadzonej działalności zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Olecko, weryfikacji kosztów związanych ze 
świadczeniem usług, poniesionych w roku obowiązywania poprzedniej taryfy, ustalonych na podstawie 
ewidencji księgowej, z uwzględnieniem planowanych zmian tych kosztów w okresie obowiązywania taryfy, 
pod względem celowości ich ponoszenia i w celu zapewnienia ochrony interesów odbiorców usług przez 
nieuzasadnionym wzrostem cen (art. 24c ust. 1 pkt 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków).

Jednocześnie organ regulacyjny orzekł o skróceniu okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Olecko 
zatwierdzonej na okres 3 lat w decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie dnia 17 grudnia 2021 r. znak: BI.RZT.70.263.2021. 
Okres ten zostaje skrócony do dnia, w którym wejdzie w życie taryfa zatwierdzona w niniejszej decyzji.

W związku z powyższym, iż zmiana warunków ekonomicznych oraz wielkości usług, wynika z 
przedstawionych dokumentów, a wynik oceny, weryfikacji oraz analizy przedstawionego nowego projektu
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na ter 
jest pozytywny, należało zatwierdzić przed miotowasaryfęiskrócić okres obowi

Mając powyższe na uwadze orzecz

ie gminy Olecko 
przedniej.

w sen

\" 6 * 3

POUCZENIE

REKTORA

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie za pośrednictwem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku (ul. Pułkowa 11,15-143 Białystok), w terminie 14 
dni od dnia jej doręczenia (art. 127 § li § 2, art. 129 § 1 i § 2 k.p.a.).

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 
wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję (art. 127a § 1 k.p.a.).

3. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna 
(art. 127a § 2 k.p.a.).

4. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z 
żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania (art. 
130 §4 k.p.a.).

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku,
ul. Pułkowa 11, 15-143 Białystok
tel.: +48 (85) 73 30 320 | e mail: bialystok@wody.gov.pl

Strona 4 / 5
www.wody.gov.pl

mailto:bialystok@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pl


5. Za wydanie decyzji Przedsiębiorstwo ponosi opłatę w wysokości 576,04 zł, którą należy uiścić na 
rachunek bankowy organu regulacyjnego: 06 1130 1017 0020 1510 6720 0042 w terminie 14 dni od 
dnia, w którym decyzja stała się ostateczna.

6. Stosownie do art. 24 e ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków w terminie 7 dni od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna taryfa zostanie skierowana do 
ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

7. Stosownie do art. 24f ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków taryfa wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

Otrzymują:
1. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. Tunelowa 17, 19 - 400 Olecko
2. Burmistrz Olecka, ul. Plac Wolności 3, 19 - 400 Olecko
3. a/a

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku,
ul. Pułkowa 11, 15-143 Białystok
tel.: +48 (85) 73 30 320 | e-mail: bialystok@wody.gov.pl

Strona 5/5
www.wody.gov.pl

mailto:bialystok@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pl




Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji 
Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Białymstoku 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

/3.g7,023.
Z dnia.................. . ............................. .......... ..............

ODĘ ITARFYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA

ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

NA TERENIE GMINY OLECKO

NA OKRES 3 LAT

P RZE DSIE BIO RSTW/O 
WODOCIĄGÓW ’ KANALSZAC] 

Spółko z 0.0.

19-400 Olecko, ul. Tunelowa 17 
nip 847-000-0.3-32 xecou 790586450

2 3 06 7073

Olecko 2023

1



Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków, a także określa warunki ich stosowania obowiązujące 
usługobiorców z terenu gminy Olecko obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji Spółka z o.o. z siedzibą w Olecku (dalej zwane także: „Spółką” lub 
„Przedsiębiorstwem”) na okres 3 lat.

Przedkładana taryfa została opracowana przez Przedsiębiorstwo na podstawie powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności na podstawie Ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 
2020 r. poz.2028) dalej zwana także „Ustawą”, oraz aktów wykonawczych wydanych na jej 
podstawie.

Niniejsza taryfa zapewnia:

a) Uzyskanie niezbędnych przychodów,
b) Ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat,
c) Eliminowanie subsydiowania skrośnego,
d) Motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody i ograniczania 

zanieczyszczania ścieków,
e) Łatwość obliczania i sprawdzania cen i stawek opłat.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług świadczonych przez Spółkę 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Niniejszej 
taryfy nie stosuje się do zakupu wody lub wprowadzania przez przedsiębiorstwo wodociągowo- 
kanalizacyjne ścieków do urządzeń kanalizacyjnych Spółki, o których mowa w art. 6 ust.la 
Ustawy (tzw. Sprzedaż hurtowa).

Zgodnie z art. 22 Ustawy taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z publicznych studni i 
zdrojów ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe 
oraz do zraszania publicznych ulic i terenów zielonych.

1. Rodzaje prowadzonej działalności

Przedsiębiorstwo jest spółką prawa handlowego o charakterze użyteczności publicznej. Jej 
nadrzędnym celem jest wykonywanie zadania własnego gminy w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz zbiorowego odprowadzania 
ścieków. Zobowiązane jest do zapewnienia ciągłości dostaw wody o odpowiedniej jakości oraz 
niezawodnego odprowadzania ścieków, mając na uwadze zapewnienie odpowiednich 
standardów w zakresie obsługi odbiorców usług oraz wymogi prawne ochrony środowiska, a 
także optymalizację kosztów i rozwiązań technicznych.

Taryfa została sporządzona zgodnie z:

przepisami Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), zwanej dalej



Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

• Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 
lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz 
warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków (Dz. U. z 2018r. poz. 472), zwanego dalej Rozporządzeniem w sprawie taryf. 

Taiyfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług korzystających z wody w 
zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz korzystających z usług odbioru ścieków w 
zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, świadczonych przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z wyłączeniem,

• hurtowych odbiorców wody i hurtowych dostawców ścieków,
• wód opadowych i roztopowych trafiających do kanalizacji sanitarnej,
• usług świadczonych przy użyciu wozów asenizacyjnych.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Olecko na podstawie zezwolenia udzielonego 
decyzją Zarządu Miejskiego w Olecku nr 157/02 z dnia 31.10.2002 roku na czas nieokreślony.

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działalności przedsiębiorstwa stanowi:
• w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie 

wody usługobiorcom, (z którymi zawarto umowę) za pomocą urządzeń 
wodociągowych,

• w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie 
ścieków dostarczonych przez usługobiorców, (z którymi zawarto umowy) za pomocą 
urządzeń kanalizacyjnych.

Usługi świadczone są zgodnie z „Regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Olecko” zatwierdzonym Uchwałą Nr ORN.0007.20.2019 Rady Miejskiej w 
Olecku z dn. 01 marca 2019 r. PWiK Olecko obsługuje ujęcie wody w Olecku oraz 
oczyszczalnie ścieków w Olecku, Gąskach i Giżach.

Obszarem działalności jest Gmina Olecko.

2. Rodzaj i struktura taryfy

Uwzględniając lokalne warunki w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków zastosowano:

1) Dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę taryfę:
a) niejednolitą;
b) wieloczłonową, 

obejmującą:

cenę wyrażonej w złotych za m3 dostarczonej wody oraz
stawkę opłaty abonamentowej na odbiorcę z tytułu odczytu i rozliczenia.
wyrażanej w złotych na odbiorcę na miesiąc.

2) Dla zbiorowego odprowadzania ścieków taryfę: tarzewski



Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

a) niejednolitą;
b) Jednoczłonową, obejmującą cenę wyrażoną w złotych za m3 odprowadzonych 

ścieków.

Wskutek powyższego , opracowania taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę przewiduje 3 
taryfowe grupy odbiorców usług, a taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków przewiduje 
2 taryfowe grupy odbiorców.

3. Taryfowe grupy odbiorców

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
wyłoniono trzy grupy taryfowe dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz dwie grupy taryfową 
dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla odbiorców usług.

Taryfowe grupy odbiorców zostały wyodrębnione na podstawie charakterystyki zużycia 
wody lub odprowadzanych ścieków, warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone 
usługi;

Uwzględniając potrzebę zachowania ciągłości stosowanego sposobu rozliczeń 
z odbiorcami usług, mając na uwadze sposób korzystania z urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych oraz strukturę ilości odbiorców w opracowanych grupach taryfowych, a także 
koszty bieżącej eksploatacji oraz opłaty zmienne za usługi wodne w zakresie działalności 
wodociągowej, Spółka dokonała podziału odbiorców usług na następujące taryfowe grupy 
odbiorców usług:

1) W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyodrębniono dwie taryfowe grupy 
odbiorców:

Grupa 1 - Gospodarstwa domowe, pobierające wodę na cele bytowe, rozliczane na 
podstawie wskazań wodomierza głównego, w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym;

Grupa 2 - Pozostali odbiorcy - instytucje użyteczności publicznej pobierające wodę 
na cele prowadzonej działalności, gospodarstwa rolne oraz podmioty gospodarcze 
pobierające wodę na cele gospodarcze, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza 
głównego, w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa 3 - Woda na cele p.poż - Odbiorcy usług- Gmina Olecko pobierająca wodę na 
przeciwpożarowe zgodnie z art.22 pkt 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków, rozliczana w 1 miesięcznym okresie 
rozliczeniowym.

2) W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wyodrębniło dwie taryfowe grupy 
odbiorców:

Grupa 1 - Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług odprowadzający ścieki 
komunalne, dla których ilość odprowadzanych ścieków jest ustalana jako równa ilości 
wody pobranej ustalonej na podstawie wskazań wodomierza głównego, w 
jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym.

Grupa 2 - Pozostali odbiorcy - instytucje użyteczności publicznej, gospodarstwa rolne 
oraz podmioty gospodarcze odprowadzające ścieki komunalne, dla których ilość 
odprowadzanych ścieków jest ustalana jako równa ilości wody pobranej ustalonej na

P Fi j S11 ii ł {3 N.3 ) V? Wy / \

Paw arzewskl
4

2 3 06 2023



Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

podstawie wskazań wodomierza głównego, w jednomiesięcznym okresie 
rozliczeniowym.

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

4,1 Zbiorowe zaopatrzenie w wodę

W rozliczeniach za dostarczoną wodę obowiązuje taryfa niejednolita, wieloczłonowa, 
składająca się z :

■ Ceny wyrażonej w złotych za 1 m3 dostarczonej wody;
• Stawki opłaty abonamentowej, niezależnej od ilości dostarczonej wody.

Stawka opłaty abonamentowej wyrażona jest w złotych na odbiorcę usług za miesiąc, którą 
odbiorca usług jest obowiązany zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu.

Stawka opłaty abonamentowej wynika z kosztów odczytu i rozliczenia. Składowej z tytułu 
gotowości nie pobiera się (wynosi ona 0,00 zł).

Koszty gotowości do świadczenia usług nie są uwzględnione w stawce opłaty 
abonamentowej dla osób korzystających z lokali w budynku wielolokalowym.
Koszty rozliczane są zgodnie z umową zawartą pomiędzy daną Wspólnotą Mieszkaniową a 
Spółką.
W związku z powyższym wysokość cen za 1 m3 wody oraz stawek opłat abonamentowych dla 
poszczególnych 3 lat obowiązywania taryfy kształtuje się w sposób opisany w Tabeli Nrl.

Tabela Nr 1 Wysokość cen wody oraz stawek opłat abonamentowych na 3 -letni okres 
obowiązywania taryfy

Taryfowa 
grupa 

odbiorców
Wyszczególnienie

Okres obowiązywania taryfy

od 1 do 12 
miesiąca 

obowiązywania 
taryfy

od 13 do 24 
miesiąca 

obowiązywania 
taryfy

od 25 do 36 
miesiąca 

obowiązywania 
taryfy

Grupa 1
cena za dostarczoną wodę [zł/m3] 3,99 3,92 3,91

stawka opłaty abonamentowej [zł/odb/m-c] 4,32 4,32 4,32

Grupa 2
cena za dostarczoną wodę [zł/m3] 4,06 4,10 4,02

stawka opłaty abonamentowej [zł/odb/m-c] 4,32 4,32 4,32

Grupa 3 cena za dostarczoną wodę [zł/m3] 4,38 4,40 4,40

Zgodnie z przepisami Rozporządzenia do taryfowych cen i stawek opłat dolicza się podatek 
VAT w wysokości określonej odrębnymi przepisamiNa dzień opracowania niniejszej Taryfy 
stawka podatku VAT wynosi 8 %. I

pg7E0SIGBIORSTW( I R E Z E S
I i )Y V') D O C 4 A ( C Y/ 5 K A • A l) C H I \ 1

Paweł Kimarzewski
\ 1 5

23 062023 ~



Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

4.2 Zbiorowe odprowadzanie ścieków

Przy rozliczeniach za odprowadzone ścieki obowiązuje taryfa niejednolita, jednoczłonowa, 
składająca się z ceny wyrażonej w złotych za 1 m3 odprowadzonych ścieków.

W związku z powyższym wysokość cen za 1 m3 odprowadzonych ścieków dla poszczególnych 
3 lat obowiązywania taryfy kształtuje się w sposób opisany w Tabeli Nr 2.

Tabela Nr 2 Wysokość cen odprowadzania ścieków na 3 -letni okres obowiązywania taryfy

Taryfowa 
grupa 

odbiorców
Wyszczególnienie

Okres obowiązywania taryfy

od 1 do 12
miesiąca 

obowiązywania 
taryfy

od 13 do 24 
miesiąca 

obowiązywania 
taryfy

od 25 do 36 
miesiąca 

obowiązywania 
taryfy

Grupa 1 cena za odebrane ścieki [zł/m3] 6,47 6,39 6,34

Grupa 2 cena za odebrane ścieki [zł/m3] 7,02 6,68 6,63

Zgodnie z przepisami Rozporządzenia do taryfowych cen i stawek opłat dolicza się podatek 
VAT w wysokości określonej odrębnymi przepisami. Na dzień opracowania niniejszej Taryfy 
stawka podatku VAT wynosi 8 %.

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i
urządzenia pomiarowe.

1) Rozliczanie za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków są 
prowadzone na podstawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej 
wody i odprowadzonych ścieków.

2) Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego oraz 
wodomierza dodatkowego tam gdzie jest on zainstalowany

3) W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej 
wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed 
stwierdzeniem nieprawidłowego działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe - na 
podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu 
średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego 
działania wodomierza.

4) Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań wodomierza, czyli ilości 
pobranej wody.

5) W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody 
uwzględnia się wyłącznie w przypadku gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na 
podstawie wodomierza dodatkowego.

Odbiorcy korzystający wyłącznie z usługi

WODOCIĄGÓW I KANAL1ZAC3: P
Spółka z 0.0

. ' Paweł
2 3 06 2023

zbiorowego zaopatrzenia w wodę:



Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

1) Należności za dostawę wody ustala się jako iloczyn taryfowych cen za dostawę wody oraz 
odpowiadającej im ilości dostarczonej wody.

2) Ilość wody dostarczonej do odbiorcy usług ustala się na podstawie wskazań wodomierza 
głównego.

3) Należności za dostawę wody na cele przeciwpożarowe ustala się jako iloczyn taryfowych 
cen za dostawę wody oraz odpowiadającej im ilości dostarczonej wody (zgodnie z podaną 
informacją składaną przez komendanta straży pożarnej).

4) Należności wynikające z miesięcznej opłaty abonamentowej ustala się jako iloczyn stawki 
opłaty abonamentowej za dostawę wody i liczby jedno miesięcznych okresów 
rozliczeniowych.

5) Należności wynikające z miesięcznej opłaty abonamentowej regulowane są przez odbiorcę 
niezależnie od ilości dostarczonej wody.

Odbiorcy korzystający z usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków:

1) Należności za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn 
taryfowych cen za dostawę wody i odprowadzanie ścieków oraz odpowiadającej im ilości 
dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków.

2) Ilość wody dostarczonej do odbiorcy usług ustala się na podstawie wskazań wodomierza 
głównego.

3) Ilość odprowadzonych ścieków przyjmuje się jako równą ilości pobranej wody, a w 
przypadku zamontowanego dodatkowego wodomierza pomniejszana jest o ilość wody 
bezpowrotnie zużytej zgodnie z jego wskazaniami.

4) Należności wynikające z miesięcznej opłaty abonamentowej ustala się jako iloczyn stawki 
opłaty abonamentowej za dostawę wody i liczby jedno miesięcznych okresów 
rozliczeniowych.

5) Należności wynikające z miesięcznej opłaty abonamentowej regulowane są przez odbiorcę 
niezależnie od ilości dostarczonej wody.

Odbiorcy korzystający wyłącznie z usługi zbiorowego odprowadzania ścieków:

1)Należności za odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn taryfowych cen za 
odprowadzanie ścieków oraz odpowiadającej im ilości odprowadzonych ścieków.

2) Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. W 
razie braku urządzeń pomiarowych, ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie 
umowy, jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie.

Na podstawie niniejszej taryfy będzie rozliczana także gmina zgodnie z obowiązującą ceną 
dla taryfowej Grupy 2 za ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe zgodnie z art. 22 pkt 2 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu.

W taryfie przyjęto miesięczny okres rozliczeniowy. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za 
świadczone usługi w terminie określonym na fakturze, jednak nie krótszym niż 14 dni od daty 
jej wysłania lub dostarczenia w inny sposób.

- PRNZES
WODOCIĄGÓW ' KANAL1ZAC] i IN

PauM f^arzewski
MIv 847-000-03-32 20001 ' 70506150 \ 1

123106 2073 N

7



Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług

Przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. Zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw 
odpowiedniej jakości i ilości wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków, mając na 
uwadze ochronę interesów odbiorców usług oraz wymagań z zakresu ochrony środowiska, a 
także optymalizację kosztów.

Przedsiębiorstwo ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości i 
pod odpowiednim ciśnieniem oraz dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i 
niezawodny, a także ma obowiązek zapewnić należytą jakość dostarczanej wody i 
odprowadzanych ścieków. Dostarczanie wody i/lub odprowadzanie ścieków odbywa się na 
podstawie pisemnej umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków zawartej 
pomiędzy Przedsiębiorstwem a odbiorcą usług. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
odprowadzanie ścieków, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie 
same zasady techniczne i technologiczne.

W razie przerwy dostawy wody przedsiębiorstwo zapewnia Odbiorcom możliwość 
korzystania z zastępczego punktu poboru wody zlokalizowanego przy ulicy Tunelowej 17 
dostępny całodobowo oraz informuję odbiorców o jego lokalizacji i warunkach korzystania 
oraz o planowanych przerwach w dostawach wody lub obniżeniu jej jakości.

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów 
jakościowych obsługi Odbiorców, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych jak 
również obowiązującym „Regulaminie dostarczania wody i oprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Olecko”.

W zakresie jakości świadczonych usług przedsiębiorstwo realizuje zadania określone w:

• regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na terenie 
gminy Olecko, o którym mowa wyżej,

• umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowych i/lub kanalizacyjnych,
• przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska, w sprawie sposobu realizacji 

obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania 
ścieków do urządzeń kanalizacyjnych oraz ustalających wymagania dotyczące jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagań bakteriologicznych, 
fizykochemicznych i organoleptycznych.

Przedsiębiorstwo zapewnia całodobową obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania 
urządzeń wodno-kanalizacyjnych, zgodnie z postanowieniami Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków.

wocod,ców 1 KANALIZACJA

źewski
2 3 06 2023

Paweł

8


